
Contacto

Teléfono 962191025
Fax 961890002
Correo Electrónico secretaria@ayora.es

Dirección Postal

C/ Marquesa de Zenete, 60
(46620) Ayora España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP. 1914/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 19:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ayora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayora.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7XVXfX0XsnkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego es la prestación del
servicio de la Escuela Matinera que tiene como finalidad la de dar una vía a aquellos padres que
comiencen su jornada laboral antes del inicio de las clases en el colegio, de tal manera que exista una
conciliación de la vida familiar y laboral.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 60.324 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.992,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.324 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Calle Marquesa de Zenete 60
(46620) Ayora España

Condiciones de Licitación

http://ayora.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7XVXfX0XsnkSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico sec.interventor@ayora.es

Dirección Postal

marquesa de zenete
(46620) Ayora España

Precio de la oferta más baja 52.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.740 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CAPS CUIDADORES SLU
NIF B97320378
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SEQUIA DE MESTALLA, 2
(46210) PICANYA España

Contacto

Teléfono 616477956
Correo Electrónico contratacion.cd@grupocaps.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.740 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ayora

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ayuntamiento de Ayora

Dirección Postal

Marquesa de Zenete 60
(46620) Ayora España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2023 a las 11:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ayora

Dirección Postal

C/ Marquesa de Zenete , 60
(46620) Ayora España

Apertura sobre 2

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/10/2023 a las 15:02 horas
Apertura doc. criterios juicios de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ayora

Dirección Postal

C/ Marquesa de Zenete , 60
(46620) Ayora España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 15:02 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para acudir al acto avisar con 48 horas de antelación al Ayuntamiento.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DESAYUNOS SALUDABLES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

EXPERIENCIA PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

RATIO MONITOR/ALUMNOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA Y PROGRAMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUJSU2sWH%2Bj5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014201946 |  2024-000991975 | Thu, 19 Sep 2024 19:28:52:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161766159848671518644727897517142955741 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUJSU2sWH%2Bj5Rey58Yagpg%3D%3D

